АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25 января 2016 года
	с.Пировское
	№22-п

О внесении изменений в утвержденный план проведения плановых проверок от 03.12.2015 г. №421-п  по исполнению государственной функции по переданным отдельным государственным полномочиям в 2016 году
В соответствии со статьей 3 Закона Красноярского края от 27.12.2005 г. № 17-4397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства» и приказа Министерства сельского хозяйства Красноярского края от 06.02.2013г. №92-о и от 12.10.2015 г. № 602-о,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в утвержденный план проведения плановых проверок по исполнению государственной функции отделом по сельскому хозяйству администрации Пировского района по переданным отдельным государственным полномочиям по осуществлению контроля за соблюдением сельхозпредприятий условий, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологии производства и переработки, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки от 03.12.2015 г., согласно  приложениям № 1, №2.
2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.Опубликовать постановление в районной газете «Заря».
4.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».
Глава Пировского района
   А.И. Евсеев

	Приложение №1  к постановлению администрации Пировского района

от 25 января 2016 г. № 22-п
Утверждаю:
Глава Пировского района
_________________   А.И. Евсеев
25 января  2016 г.

Ежегодный план проведения плановых проверок субъектов агропромышленного комплекса Пировского района в части выполнения обязанностей по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренных соглашением о предоставлении господдержки  направляемых из краевого бюджета.
	№ п/п
	Тема проверки
	С/х предприятия
	Дата проведения проверки
	Ответственный

	1
	Проверка достоверности сведений, представляемых сельхозпредприятиями, по несвязанной поддержке и соблюдения основных требований технологий производства зерновых культур
	Все хозяйства
	Май-июнь

2016 г.
	Н.В. Лутфулина, В.С. Каракулев,
Л.В. Галлямова,
А.С. Плахотина

	2
	Проверка наличия чистых паров  соответствие подтверждающей документации и соблюдения технологии подготовки чистых паров
	Все хозяйства
	Июль

2016 г.
	Н.В. Лутфулина, В.С. Каракулев,
А.С. Плахотина

	3
	Проверка использования средств химической защиты растений по соблюдению основных требований технологии при применении гербицидов
	ООО

«  Победа», СПК «Рассвет»
	Июль

2016 г.
	Н.В. Лутфулина,
А.С. Плахотина

	4
	Проверка соблюдения  основных  требований технологии кормления и содержания коров
	КФХ
	Ноябрь
2016 г.
	В.С. Каракулев

А.С. Плахотина

	Приложение №2  к постановлению администрации Пировского района

от 25 января 2016 г. №22-п
Утверждаю:

Глава Пировского района

_________________   А.И. Евсеев

25 января  2016 г.

Ежегодный план проведения плановых проверок субъектов агропромышленного комплекса Пировского района в части осуществления контроля за эффективным использованием денежных средств, направляемых из краевого бюджета в качестве государственной поддержки субъектов агропромышленного комплекса, предусмотренных соглашением о предоставлении господдержки  направляемых из краевого бюджета.
	№ п/п
	Тема проверки
	С/х предприятия
	Дата проведения проверки
	Ответственный

	 1
	Проверка сведений представляемых с/х предприятиями в годовых отчетах
	Все хозяйства
	Январь, февраль

2016 г.
	Н.В. Лутфулина, В.С. Каракулев,

Л.В. Галлямова

	 2
	Проверка достоверности сведений, представляемых сельхозпредприятиями, на приобретение элитных семян и их наличие
	Все хозяйства
	По мере приобретения
	Н.В Лутфулина, В.С. Каракулев

	 3
	Проверка достоверности сведений, представляемых сельхозпредприятиями, на приобретение техники и её эффективное использование
	Все хозяйства
	По мере приобретения
	Н.В. Лутфулина, В.С. Каракулев

	4
	Проверка документов на получении субсидии по  возмещению % ставки по долгосрочному кредиту на покупку техники и эффективное ее использование
	ООО «Победа»

	В течении года
	В.С. Каракулев

	5
	Проверка достоверности документов и целевое использование  кредитов полученных по программе поддержки ЛПХ
	соискатели
	В течении года
	В.С. Каракулев

Н.В. Лутфулина

	6
	Проверка первичных документов на возмещение % ставки по полученным кредитам.
	Катюхина, Ульданова
	Июль 2016 г.
	В.С. Каракулев

	7
	Проверка первичных документов и наличие техники, приобретенной по лизингу и эффективное использование
	Те хозяйства которые приобретут технику
	По мере приобретения
	В.С. Каракулев

Н.В. Лутфулина

	8
	Проверка достоверности сведений, представляемых сельхозпредприятиями, на капитальный ремонт тракторов и эффективное использование выделенных средств
	СПК «Рассвет»,

ООО «Победа»,

СПК «Долгово», ООО «Волоковое»
	По мере проведения капитального ремонта
	В.С. Каракулев

Н.В. Лутфулина

	9
	Проверка документов на получении субсидий связанных с оплатой очередных лизинговых платежей и эффективное использование выделенных средств
	СПК «Комаровка»
	Ноябрь

2016 г.
	В.С. Каракулев

	10
	Проверка достоверности представленных  документов для  получения субсидий, связанных с выплатой заработной платы молодым специалистам и эффективное использование выделенных средств
	ООО «Победа», СПК «Рассвет»
	Декабрь

2016 г.
	В.С. Каракулев